Приложение №2  к Информационному сообщению
ПРОЕКТ ДОГОВОРА

КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО имущества №
д. Савватьево

                                       «___» ________ 2023 года

Администрация муниципального образования «Каблуковское сельское поселение» Калининского района Тверской области в лице ____________________________, действующего на основании Устава., именуемый в дальнейшем «Продавец», и _____________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола об итогах открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества от _______ 2023 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил по цене и на условиях настоящего Договора ___________________, кадастровый номер _________________, назначение: _________________________, площадью _______ кв.м., адрес объекта: _________________________________________ (далее – Объект).
1.2. Объект продан на аукционе в электронной форме.
1.3. Ограничения и обременения: обеспечение беспрепятственного доступа к тепловому узлу ресурсоснабжающим организациям.
1.4. Вышеуказанный объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании свидетельства о государственной регистрации права №______________________________ от ____________ года.
2. Стоимость Имущества

2.1. Окончательная стоимость Объекта, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, на основании Протокола №2 подведения итогов открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества  от _______ 2013 года составляет ____________ (_________________) рублей __ копеек.

2.2. Сумма задатка в размере ___________ (_____________) рублей ____ копеек засчитывается в счёт оплаты приобретаемого Объекта.

2.3. Покупатель оплачивает оставшуюся цену Объекта – _______ (______________________) рублей __ копеек в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента заключения Договора.

2.4. Полная оплата цены Объекта должна быть произведена до регистрации права собственности на Объект.

2.5. Оплата производится в рублях. Сумма платежа, указанная в п. 2.3. настоящего договора, перечисляется на счёт:

УФК по Тверской области (Администрация Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области) БИК 012809106 ОКТМО 28620424

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь

Номер банковского счета получателя: 03100643000000013600

ИНН/КПП 6924013010/ 694901001 ОГРН 1056900168600 КБК 705 114 13060 10 0000 410
3. Споры по предмету договора и права третьих лиц

3.1. Продавец довел до сведения Покупателя, а Покупатель принял к сведению, что по предмету договора не имеется спора.

3.2. До заключения настоящего Договора вышеуказанный Объект в споре и под арестом (запрещением) не состоит, никому по закону не передан и не обещан в дарение или иное отчуждение.

3.3. Право собственности Продавца на указанный Объект никем не оспаривается.

4. Обязательства Сторон
     4.1.  Продавец обязан принять документы, подтверждающие Объекта и передать Объект по  передаточному акту в соответствии с условиями настоящего Договора.

     4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить цену Объекта в срок и в порядке, установленные в разделе 2 настоящего Договора.

4.2.2. Принять у Продавца продаваемый по настоящему договору Объект на основании передаточного акта, который подписывается сторонами после фактической оплаты Покупателем стоимости данного Объекта при предъявлении подлинника соответствующего платежного документа.

4.2.3. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Объект и сервитутов.

5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
     5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

     5.2. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, рассматриваются в судебном порядке.

6. Заключительные положения
     6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, при этом переход права собственности на Объект к Покупателю подлежит государственной регистрации.

     6.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно дополнительными соглашениями и являются неотъемлемыми частями  настоящего Договора.

     6.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора  является  передаточный акт (прилагается).

     6.4. Настоящий  Договор  составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
     6.5. В случае изменения юридических адресов и банковских реквизитов Стороны обязаны сообщать об этом друг другу в течение 3 рабочих дней.
     6.6. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации и правовыми актами Тверской области.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	«ПРОДАВЕЦ»

Администрация Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области

с. Каблуково, ул.Школьная, д.8-а

Фактический адрес: д. Савватьево, д.3-а
ИНН  6924013010/КПП 694901001
УФК по Тверской области (Администрация Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области)

р/сч. №03100643000000013600
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области
г. Тверь  БИК 012809106
ОКТМО 28620424
ОГРН 1056900168600

	Глава администрации

__________________ /_______________

м.п.

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________ /_____________/

              (подпись)